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Demokratiaohjelman kuulemis- ja keskustelutilaisuus: lasten ja nuorten 

osallisuus ja kuuleminen valtakunnallisen tason päätöksenteossa 

Aika  torstai 21.3.2024 klo 14.00–16.30 

Paikka  Kirkkokatu 12, Helsinki (nh Kruunu) tai Teams 

Kenelle? Erityisesti lasten ja nuorten osallisuuden parissa toimiville ammattilaisille, kuten 

lapsi- ja nuorisojärjestöjen työntekijöille ja luottamushenkilöille, etsivää 

nuorisotyötä tai työpajatoimintaa tekeville, seurakuntien, koulujen ja 

oppilaitosten henkilöstölle (mm. oppilas- ja opiskelijakuntien ohjaavat opettajat), 

ministeriöiden valmistelijoille, hyvinvointialueiden ja kuntien työntekijöille sekä 

muille lasten ja nuorten osallistumisesta ja kuulemisesta kiinnostuneille 

asiantuntijoille.  

Ilmoittautuminen Ilmoittaudu paikan päälle (Helsinki) tai 

viimeistään 19.3. Ilmoittaudu verkko-osallistujaksi (Teams) 

Tilaisuudessa on tarkoitus keskustella lasten ja alle 29-vuotiaiden nuorten osallisuudesta valtakunnalliseen 

päätöksentekoon. Millaisia mahdollisuuksia tai ratkaisuja on tunnistettu lasten ja nuorten systemaattisen 

osallistumisen ja kuulemisen parantamiseksi esim. lainvalmistelussa? Tavoitteena on myös keskustella siitä, 

millä käytännön toimenpiteillä hallitus voi demokratiaohjelman avulla vahvistaa lasten ja nuorten osallisuutta, 

osallistumista ja torjua nuorten yhteiskunnallisen osallisuuden (mm. äänestysaktiivisuuden) eriytymistä.  

 

Tilaisuuden pääkielenä on suomi, mutta keskusteluun voi osallistua ja kommentteja voi esittää myös ruotsin 

tai englannin kielillä.  

Oikeusministeriön työryhmä valmistelee hallitusohjelmassa linjattua kansallista ohjelmaa demokratian ja 

osallistumisen edistämiseksi. Demokratiaohjelman erityisenä tavoitteena on äänestysaktiivisuuden 

edistäminen ja lasten ja nuorten osallisuuden vahvistaminen. Lisäksi tavoitteena on edistää nuorten 

osallisuutta ja alueellista yhdenvertaisuutta muun muassa vahvistamalla nuorisovaltuustojen asemaa kunnissa 

ja hyvinvointialueilla, kehittää demokratia- ja ihmisoikeuskasvatuksen hyviä käytäntöjä ja vahvistaa hyvän 

keskusteluun ja mielipiteen vaihtamisen kulttuuria yhteiskunnassa. 

Tilaisuuden järjestää oikeusministeriö yhteistyössä Suomen nuorisoalan kattojärjestö Allianssi ry:n kanssa.  

Tervetuloa! 
 
Lisätietoja: demokratia.om@gov.fi 

https://link.webropolsurveys.com/EP/87BFAAA50764A7F1
https://link.webropolsurveys.com/EP/225BACF7262B9132
https://oikeusministerio.fi/hanke?tunnus=OM125:00/2023
https://oikeusministerio.fi/hanke?tunnus=OM125:00/2023
mailto:demokratia.om@gov.fi
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Ohjelma  

14.00  Tilaisuuden avaus  

Johanna Suurpää, ylijohtaja, osastopäällikkö, oikeusministeriö 

14.10  Alustukset 
 

Demokratian tila Suomessa: nuorten osallisuus  
Liisa Männistö, erityisasiantuntija, oikeusministeriö 
 
Nuorten osallisuuden esteet 
Silja Porkkala, nuorten osallisuuden asiantuntija, Nuorisoalan kattojärjestö Allianssi ry 

 
Kokemuksia nuorten osallisuuden valtakunnallisista rakenteista 
Sara Nyman, nuorten osallisuuden koordinaattori, Nuorisoalan kattojärjestö Allianssi ry 
Taru Savolainen, johtava asiantuntija, valtioneuvoston kanslia 
 

14.45 Pienryhmäkeskustelut: Miten lasten ja nuorten systemaattista osallistumista tulisi vahvistaa 

Demokratiaohjelmassa? 

16.00 Pienryhmäkeskustelujen purku ja yhteenveto 

16.25 Loppusanat 

Niklas Wilhelmsson, yksikönpäällikkö, oikeusministeriö 

16.30 Tilaisuus päättyy 

 
 

 

 

  

 


